cumulantur stipendia manualia singillatim collecta et deinde reducun

t u r ad minorem numerum, nulla Missa determinate offertur pro inten

t ione postulata, sed omnes, ad pauciorem quant i ta tem reductae, cumu

latim pro omnibus intentionibus offeruntur. Igitur videtur inito cum 

oblatore contractui minime satisfieri: adeo ut facile praesumi debeat ,s i 

ipsi dixisset quis ita satisfactum iri oneri imposito, vix non abstinuis-

set oblator a dando stipendio, quaesi turus potius alium sacerdotem qui 

pro particulari necessitate et intentione vellet celebrare. 

Haec quidem non evincunt defectum potestat is in Romano Ponti

fice ad cumulanda et reducenda etiam stipendia manual ium Missarum 

singillatim collecta, quum infinitus sit thesaurus Ecclesiae ei concre

ditus, ad quascumque necessitates supplendas idoneus: sed ut ique osten

d u n t longe graviorem causam requiri in Missarum manual ium quam in 

legatarum aut fundatarum reductione. Haec autem gravior causa in 

casu adesse non videtur, quoties f inis seu util i tas ab Oratoribus intenta 

alia via et rat ione obtineri possit. 

Et revera causa allegata non est propria ac particularis ecclesiarum 

Oratorum, sed communis omnium ecclesiarum dioecesis, immo complu

r ium dioecesium: quod nempe sacerdotes nunc facilius stipendia con

st i tuta dioecesana taxa potiora inveniant, ac propterea nolint sese obli

gare ad celebrandas Missas statis loco et hora pro inferiore stipendio, 

igitur, loco accedendi singularibus pet i t ionibus , oppor tunius videtur 

generale remedium quaerere, quod ceterum in promptu est: immutat io 

videlicet taxae dioecesanae, cuius actualis constitutio in L. 1,50 solum

modo, parochis vetat ne ab oblatoribus maius st ipendium exigatur 

(cfr. can. 831, § 1), eiusque elevatio ad eam, quae, teste Ordinario, in 

dioecesi iam est usualis, in L. 2,50. Qua in re, animadvertere iuvat, 

ACTA, vol. X, n. 12. — 5-12-918. 33 
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licet verum omnino sit, non necessarium esse ut eleemosyna pro Missa 

oblata t an ta sit, quanta ad integram sustentat ionem sacerdotis, ea die 

qua celebrat, requiri tur, quia, ut optime animadvert i t Benedictus XIV 

ex Suarez, « actio sacrificandi non requiri t integrum diem nec maiorem 

« eius par tem, ideoque non est cur sacerdos propter hoc solum mini-

« sterium integre alatur ab eo, pro quo sacrificium offert » (De synodo 

dioecesana, lib. V, cap. 8; cfr. Quaest, canon. 506); a t tamen non minus 

verum est, st ipendium sacerdoti celebranti vere dari ob partialem susten

tat ionem ipsi procurandam, huncque esse t i tulum, propter quem ex mente 

Ecclesiae recipi a tque adeo exigi s t ipendium possit. Inde autem effici

tur, s t ipendium debere esse proport ionatum illi partiali sustentat ioni , 

pro qua datur , ita ut sufficiens sit pro illa comparanda ; ideoque in 

illius taxat ione habendam esse rat ionem circumstant iarum loci et tem

poris, et signanter caritatis vel vilitatis annonae , uti, plurimis allegatis, 

prosequitur Pasqualig. De sacrif. N. Legis quaest . 925. Et consequenter 

ubi victualia pluris veneunt, requir i tur maius st ipendium, et ubi mino

ris veneunt, sufficit minus s t ipendium: ex quo criterio resolutionem 

dedit haec S. Congregatio in una Nullius Lerinae 7 dec. 1675. 

Iamvero communis est sententia Doctorum, quant i ta tem eleemosy

nae et iustam eius taxam desumendam esse, vel a communi consue

tudine quae vigeat in dioecesi, vel a lege synodali, aut a decreto epi

scopi. Quam communem sententiam saepius f irmarunt huius Sacrae 

Congregationis decisiones, v. gr., in causa Aprutina, 15 nov. 1698, ac 

in praesent iarum legis firmitate donavit Codex I. C. canone 831. Quum 

igitur hinc taxatio exsistat in dioecesi N. facta per s ta tu tum synodale 

in quant i ta te libellarum 1,50 pro diebus feriatis ; inde vero taxa usual is * 

seu consuetudine inducta, iam sit ab ipsa difformis, et at t ingat saltem 

libellas 2,50 pro missis diebus feriatis et libellas 5 pro missis diebus 

dominicis et festis celebrandis, idque effectum sit, tes tante Episcopo, 

urgente iam habituali et ordinaria annonae caritate, dicenda est de facto 

taxae synodali subst i tuía alia ex consuetudine seu usu, et quidem ratio

nabi l i : i taque non restat nisi quod substitutio fiat quoque de iure. 

Et id quidem necessarium est omnino et sufficiens ad removen

dum inconveniens quod praesent ibus peti t ionibus causam dedit. Quam

diu enim decreto Episcopi non definiatur illam taxam usualem esse 

in dioecesi tenendam, non facile poterunt induci fideles ut in postu

landa celebratione Missae usualem stipendii taxam solvant, et ex 

adverso exactio stipendii supra t axam sacerdoti non est permissa, licet 

non prohibeatur uberiorem eleemosynam a sponte dantibus accipere. At 

si per decretum episcopale mutare tur taxa a tque elevaretur ad eam, 
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quae de "facto est usualis , sacerdotes tuto possent st ipendium ita taxa-

tum exigere; quo facilius adducerentur fideles, ac paulat im assuesee-

rent, in postulandis Missis, maius seu congruum stipendium offerre, 

praesert im si decretum Episcopale publice in sacristia cuiusque eccle

siae proponeretur . 

Nec si t axa synodalis in synodo fuit approbata, idcirco caret Epi

scopus potestate illam per novum decretum immutandi . Nam decreta 

synodi dioecesanae sunt mutabilia, sicut ceterae leges; et cum illa decreta 

suas vires et efficaciam unice mutuen tu r ab auctoritate et iurisdictione 

Episcopi, quae eadem prorsus est sive in synodo sive extra synodum 

exerceatur (Benedictus XIV, De syn. dioec., lib. XIII , cap. 5), poterit 

i taque Episcopus per suum decretum constituere novam taxam, revocata 

ant iqua; et sicut decreta synodi promulgantur audito consilio Capituli 

Cathedralis, ita ad hoc decretum episcopale promulgandum consultum 

esset pr ius Capitulum audire, quamvis id de rigore iuris non requiratur . 

RESOLUTIO. - Propos tis i taque cum supradictis animadversionibus 

Oratorum precibus in plenariis comitiis diei 15 iunii 1918 in Palat io 

Apostolico Vaticano habit is , Emi Pa t res rescribendum super his cen

suerunt : 

Non ex edire et ad mentem. Mens es ut Ordinarius N. studeat 

elevare taxam synodalem, et quoad Missas non celebratas vel cumulatas, 

nisi agatur de Missis oblatis ob urgentem causam, provideat ad tra

mitem can. 841 Cod. Iur. Can. 

Facta subinde relatione de praemissis SSmo Dno Nostro Benedicto 

Div. Prov. Pp . XV in audientia infrascripto Secretario concessa die 16 

eiusdem mensis et anni, Sancti tas Sua resolutionem Emorum Pa t rum 

approbare et confirmare dignata est. 

I. MORÍ, Secretarius. 
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S A C R A C O N G R E G A T I O D E P R O P A G A N D A F I D E 

ET 

S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O E C C L E S I A O R I E N T A L I 

NOTIFICATIO CIRCA MISSIONES AD DELEGATIONES APOSTOLICAS CONSTANTINO-

P O L I S , A E G Y P T I , MESOPOTAMIAE, PERSIAE ET SYRIAE PERTINENTES. 

In at tesa delle disposizioni che la S. Sede darà a suo tempo in 

r iguardo alle Missioni comprese nei territori delle Delegazioni Aposto

liche di Costantinopoli, dell 'Egitto, della Mesopotamia, della Persia e 

della Siria, 

in relazione ai decreti e alle istruzioni precedenti date dalla S. Sede 

circa l ' invio di Missionari e l 'apertura di Missioni di rito latino nelle 

regioni dell 'Oriente, 

al fine che le opere del sacro ministero tornino a fiorire in Oriente